ＪＲ東海労申第３１号

２０２２年３月２８日

東海旅客鉄道株式会社

代表取締役社長 金子 慎 殿

ＪＲ東海労働組合

中央執行委員長 木下 和樹

西組合員の出向を直ちに解除し、元職場（大阪第一運輸所）に

復職することを求める緊急申し入れ

３月２３日、西組合員が出向している株式会社エムティーとＪＲ東海労働組合新

幹線関西地方本部が団体交渉を開催し、その席上で株式会社エムティーは、「本人（西

組合員）が同意していない出向については受け入れられない。（ＪＲ東海に）帰って

もらう。」と表明した。すでに３月２５日に株式会社エムティーからＪＲ東海に出向

解除の通知されたことを確認している。

従って、下記の通り申し入れるので、早急に団体交渉を開催すること。

記

 西組合員の出向を直ちに解除し、元職場のＪＲ東海大阪第一運輸所の乗務員とし

て復職させること。

以 上